
Señores:

LA PAZ - SANTANDER

% CTE ANUAL CAPITAL INTERES POR MES 

DTF +  7  $       9.999.303,00 641.849,00$              

641.849,00$              

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48%  $       9.999.303,00 247.607,74$              

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45%  $       9.999.303,00 253.536,49$              

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44%  $       9.999.303,00 243.608,02$              

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43%  $       9.999.303,00 250.565,87$              

19,16% ENERO 2019 31 2,39%  $       9.999.303,00 247.466,08$              

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46%  $       9.999.303,00 229.817,31$              

19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $       9.999.303,00 250.178,39$              

19,32% ABRIL 2019 30 2,41%  $       9.999.303,00 241.483,17$              

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $       9.999.303,00 249.790,92$              

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $       9.999.303,00 241.233,18$              

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $       9.999.303,00 249.015,98$              

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $       9.999.303,00 249.532,61$              

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $       9.999.303,00 241.483,17$              

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $       9.999.303,00 246.691,14$              

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $       9.999.303,00 237.858,42$              

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $       9.999.303,00 244.237,14$              

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $       9.999.303,00 242.428,93$              

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38%  $       9.999.303,00 230.292,28$              

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $       9.999.303,00 244.753,77$              

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $       9.999.303,00 233.608,72$              

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $       9.999.303,00 234.937,79$              

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $       9.999.303,00 226.484,21$              

18,12% JULIO 2020 23 2,27%  $       9.999.303,00 173.637,90$              

5.510.249,24$       
6.152.098,24$       

60.839,00$         
16.212.240,24$     

marzo 29 de 2018 a 

septiembre 28 de 2018
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

La Paz, Julio 23 de 2020

ASUNTO :                LIQUIDACION DE CREDITO

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en 

mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en 

los términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como 

fuera dispuesto en el mandamiento de pago.

Pagare No. 060606100003706

Capital 1 $9,999,303

INTERESES CORRIENTES 

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

EJECUTIVO SINGULAR  No.  2019 - 00028

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADA:        MARIA DEL CARMEN ALVAREZ HERRERA

DESDE - HASTA FRACCION MESES 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 
 Valor de otros conceptos 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS
 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES



% CTE ANUAL CAPITAL INTERES POR MES 

TASA FIJA 

27,9%
 $       4.985.108,00 1.013.643,00$           

1.013.643,00$           

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

20,28% JUNIO 2018 10 2,54%  $       4.985.108,00 42.124,16$                

20,03% JULIO 2018 31 2,50%  $       4.985.108,00 128.975,13$              

19,94% AGOSTO 2018 31 2,49%  $       4.985.108,00 128.395,61$              

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48%  $       4.985.108,00 123.443,74$              

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45%  $       4.985.108,00 126.399,49$              

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44%  $       4.985.108,00 121.449,69$              

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43%  $       4.985.108,00 124.918,50$              

19,16% ENERO 2019 31 2,39%  $       4.985.108,00 123.373,11$              

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46%  $       4.985.108,00 114.574,40$              

19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $       4.985.108,00 124.725,33$              

19,32% ABRIL 2019 30 2,41%  $       4.985.108,00 120.390,36$              

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $       4.985.108,00 124.532,15$              

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $       4.985.108,00 120.265,73$              

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $       4.985.108,00 124.145,81$              

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $       4.985.108,00 124.403,37$              

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $       4.985.108,00 120.390,36$              

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $       4.985.108,00 122.986,77$              

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $       4.985.108,00 118.583,26$              

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $       4.985.108,00 121.763,34$              

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $       4.985.108,00 120.861,87$              

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38%  $       4.985.108,00 114.811,19$              

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $       4.985.108,00 122.020,90$              

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $       4.985.108,00 116.464,59$              

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $       4.985.108,00 117.127,19$              

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $       4.985.108,00 112.912,70$              

18,12% JULIO 2020 23 2,27%  $       4.985.108,00 86.566,40$                

3.046.605,13$           

4.060.248,13$           

271.818,00$          

9.317.174,13$           

% CTE ANUAL CAPITAL INTERES POR MES 

DTF+7  $       1.997.440,00 227.433,00$              

227.433,00$              

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

20,44% MAYO 2018 31 2,56%  $       1.997.440,00 52.735,75$                

20,28% JUNIO 2018 10 2,54%  $       1.997.440,00 16.878,37$                

20,03% JULIO 2018 31 2,50%  $       1.997.440,00 51.677,93$                

19,94% AGOSTO 2018 31 2,49%  $       1.997.440,00 51.445,73$                

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48%  $       1.997.440,00 49.461,61$                

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45%  $       1.997.440,00 50.645,92$                

noviembre 23 de 2017 a 

mayo 22 de 2018
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 

Pagare No. 060606100002196

Capital 3 $1,997,440
INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCION MESES 

Pagare No. 060606100003905

Capital 2 $4.895.108
INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCION MESES 

mayo 21 de 2018 a junio 

20 de 2018
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

 Valor de otros conceptos 



19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44%  $       1.997.440,00 48.662,63$                

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43%  $       1.997.440,00 50.052,52$                

19,16% ENERO 2019 31 2,39%  $       1.997.440,00 49.433,31$                

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46%  $       1.997.440,00 45.907,83$                

19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $       1.997.440,00 49.975,12$                

19,32% ABRIL 2019 30 2,41%  $       1.997.440,00 48.238,18$                

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $       1.997.440,00 49.897,72$                

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $       1.997.440,00 48.188,24$                

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $       1.997.440,00 49.742,91$                

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $       1.997.440,00 49.846,12$                

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $       1.997.440,00 48.238,18$                

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $       1.997.440,00 49.278,51$                

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $       1.997.440,00 47.514,10$                

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $       1.997.440,00 48.788,30$                

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $       1.997.440,00 48.427,10$                

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38%  $       1.997.440,00 46.002,71$                

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $       1.997.440,00 48.891,51$                

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $       1.997.440,00 46.665,19$                

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $       1.997.440,00 46.930,69$                

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $       1.997.440,00 45.242,02$                

18,12% JULIO 2020 23 2,27%  $       1.997.440,00 34.685,55$                

1.273.453,72$           

1.500.886,72$           

271.818,00$          

3.770.144,72$           

SON: 

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

 Valor de otros conceptos 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 

TOTAL INSOLUTO: 

T. CAP 1 + T CAP 2 + T CAP 3
29.299.559,10$                 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

C.C. No. 4.173.301 Moniquira 

VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON DIEZ CENTAVOS 

($29,299,559.10) MTE

T.P. No. 92.166 C.S.J.

Atentamente:


